

Vestsjællandske Ejendomme ApS
CVR-nr. 29806748
Norvangen 3D
4220 Korsør

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 28.04.2016

Dirigent

Navn: Michael Vinther

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vestsjællandske Ejendomme ApS

Norvangen 3D

4220 Korsør

CVR-nr.: 29806748

Hjemsted: Slagelse

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Morten Dalgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ndr. Ringgade 70A

4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at købe og sælge investeringsejendomme samt udlejning heraf samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 470 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende. Årets resultat er væsentligt påvirket af positiv kursregulering af selskabets realkreditlån med 861 t.kr.

Selskabets ejendomme er værdiansat efter reglerne for investeringsejendomme med udgangspunkt i en afkast-baseret model, hvor forrentningskravet er fastsat efter det generelle renteniveau samt en individuel vurdering af hver enkelt ejendom. I den individuelle vurdering indgår parametre som beliggenhed, stand, potentiale og størrelse. Selskabet har i 2015 valgt at benytte afkastprocenter i niveauet 5,0% til 6,5%.

Fastsættelse af afkastprocenter er behæftet med en vis usikkerhed, men det er selskabets overbevisning, at de benyttede procenter er markedskonforme.

Selskabets moderselskab, JMI Ejendomme A/S, vil tilføre selskabet den nødvendige likviditet til at gennemføre den budgetterede drift for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.003.631	1.626
Personaleomkostninger	1	(800.995)	(848)
Af- og nedskrivninger		<u>(9.375)</u>	<u>(12)</u>
Driftsresultat		1.193.261	766
Andre finansielle indtægter	2	948.747	691
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.539.560)</u>	<u>(1.592)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		602.448	(135)
Skat af ordinært resultat	4	<u>(132.538)</u>	<u>8</u>
Årets resultat		<u>469.910</u>	<u>(127)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>469.910</u>	<u>(127)</u>
		<u>469.910</u>	<u>(127)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		33.548.363	33.483
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		84.375	0
Materielle anlægsaktiver	5	<u>33.632.738</u>	<u>33.483</u>
 Anlægsaktiver		 <u>33.632.738</u>	 <u>33.483</u>
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		253.728	756
Andre tilgodehavender		440.967	353
Periodeafgrænsningsposter		3.122	6
Tilgodehavender		<u>697.817</u>	<u>1.115</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>697.817</u>	 <u>1.115</u>
 Aktiver		 <u><u>34.330.555</u></u>	 <u><u>34.598</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Overført overskud eller underskud		(877.959)	(1.348)
Egenkapital		<u>(377.959)</u>	<u>(848)</u>
Udskudt skat	7	2.822.676	2.690
Hensatte forpligtelser		<u>2.822.676</u>	<u>2.690</u>
Gæld til realkreditinstitutter		27.458.285	28.524
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>27.458.285</u>	<u>28.524</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	282.119	157
Bankgæld		2.979.363	2.966
Anden gæld		1.166.071	1.109
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.427.553</u>	<u>4.232</u>
Gældsforpligtelser		<u>31.885.838</u>	<u>32.756</u>
Passiver		<u>34.330.555</u>	<u>34.598</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(1.347.869)	(847.869)
Årets resultat	0	469.910	469.910
Egenkapital ultimo	500.000	(877.959)	(377.959)

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	758.087	793
Pensioner	25.830	31
Andre omkostninger til social sikring	17.078	24
	800.995	848
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.575	68
Dagsværdireguleringer	861.415	561
Øvrige finansielle indtægter	61.757	62
	948.747	691
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.538.230	1.592
Valutakursreguleringer	1.330	0
	1.539.560	1.592
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	132.538	(8)
	132.538	(8)

Noter

		Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		33.482.750	52.500
Tilgange		65.613	93.750
Kostpris ultimo		33.548.363	146.250
Af- og nedskrivninger primo		0	(52.500)
Årets afskrivninger		0	(9.375)
Af- og nedskrivninger ultimo		0	(61.875)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		33.548.363	84.375
		Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Anparter	<u>500</u>	1.000,00	500.000
	500		500.000
		2015 kr.	2014 t.kr.
7. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		3.782.505	3.785
Hensatte forpligtelser		(41.592)	(40)
Gældsforpligtelser		(247.232)	(437)
Fremførbare skattemæssige underskud		(607.143)	(550)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle		(63.862)	(68)
		2.822.676	2.690
		Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.
8. Langfristede gælds- forpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	157	282.119	27.458.285
	157	282.119	27.458.285
			Restgæld efter 5 år 2015 kr.
			22.127.603
			22.127.603

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JMI Ejendomme A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 33.548 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 10.000 t.kr. i selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 17.623 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for bankgæld i JMI Ejendomme A/S samt Sjællandske Ejendomme A/S. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2015.

Udover de i balancen indregnede gældsforpligtelser har selskabet prioritetsgæld på 1.690 t.kr., hvortil der ydes 100% offentlig støtte.